1

image1.emf
      РЕСПУБЛИКА   КРЫМ   РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН   БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   Внеочередное 79 - е заседание   I   созыва       РЕШЕНИЕ      25 апреля  2019   г.         с. Ботаническое         №  3 3

О   внесении изменений в  Положени е   о муниципальной службе и  должностя х муниципальной службы  Ботаническо го сельского  поселения  Раздольненск ого района Республики Крым , утвержденное  решением Ботанического сельского совета от 19.12.2014 № 3

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об  общих принципах   орган изации местного самоуправления в   Российской  Федерации», Федеральным законом № 25 - ФЗ «О муниципальной службе   в  Российской Федерации», Закон ом  Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54 - ЗРК  «Об основах местного самоуправления   в   Республике   Крым», Законом  Республик и Крым от 16.09.2014 г. № 76 - ЗРК «О муниципальной службе   в  Республике Крым»,   Уставом   муниципального образования  Ботаническо е   сельское поселение  Раздольненско го района   Республ и ки   Крым ,учитывая  положительное заключение прокуратуры Раздольненского района от 1 0.03.2017  № 21 - 2017,   Ботанический сельский совет     РЕШИЛ:     1.  Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе и  должностях муниципальной службы Ботанического сельского поселения  Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением  Бот анического сельского совета от 19.12.2014 № 3:   1. 1 . Пункт 3 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:   "3)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через  доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в  управлени и некоммерческой организацией (за исключением участия в  управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в  уп равлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом  первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного  самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального  образования; участия в съезде (конференции) или общем собра нии иной  общественной организации, жилищного, жилищно - строительного, гаражного  кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на  безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими  организациями (кроме политической партии и органа  профессионального  союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации,

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc

[image: image1.emf]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Внеочередное 79-е заседание I созыва

 РЕШЕНИЕ

25 апреля 2019 г.

 с. Ботаническое

№ 33

		О внесении изменений в Положение о муниципальной службе и должностях муниципальной службы Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 19.12.2014 № 3

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым,учитывая положительное заключение прокуратуры Раздольненского района от 10.03.2017 № 21-2017, Ботанический сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе и должностях муниципальной службы Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 19.12.2014 № 3:

1.1. Пункт 3 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

"3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;".

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Ботанического сельского совета и  на официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения (http://admbotanika.ru)..

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Ботанического сельского

совета – глава администрации Ботанического

сельского поселения

М.А.Власевская

_1229113992.doc

[image: image1.png]